
 

  

 

SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ 
 

 

 

SMLUVNÍ STRANY:  

Obchodní jméno:  RBP, zdravotní pojišťovna  

se sídlem: Michálkovická 967/108, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 476 73 036 

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

pod sp. zn. AXIV 554 

zastoupená: Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem  

e-mail: sekr-red@rbp213.cz 

(dále jen „RBP“) 

  

a  

  

Obchodní jméno:  Renturi s.r.o. 

se sídlem: nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

IČO: 284 05 757 

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod sp. zn. C 139183 

zastoupená: Ing. Vladimírem Schee, na základě plné moci  

e-mail: vladimir.schee@renturi.cz 

(dále jen „Renturi“) 

  

a  

  

Obchodní jméno:  ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

se sídlem: Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika  

IČO: 284 68 414 

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod sp. zn. C 143781  

zastoupená: JUDr. Josefem Donátem, LL.M., jednatelem a advokátem 

e-mail: donat@rowan.legal, cap@rowan.legal 

(dále jen „Schovatel“) 

 

(RBP, Renturi a Schovatel společně dále jen „Smluvní strany“) 

 



SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ 
 

 2  |  8 

 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků  v této Smlouvě obsažených  a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Mezi RBP a Renturi je vedeno celkem deset soudních sporů .  

1.2 Tři soudní spory jsou vedeny u Obvodního soudu pro Prahu 5, jejichž předmětem 

jsou žaloby RBP s nárokem vůči Renturi (tedy žalované v těchto sporech) na vydání 

bezdůvodného obohacení za nesprávně uhrazené antigenní testování pojištěnců 

RBP ze strany Renturi za měsíce březen, duben a  květen 2021 v celkové výši 

36.624.988,16 Kč s příslušenstvím. Jedná se o tyto spory:  

1.2.1 sp. zn. 8 C 98/2024 o částku ve výši 12.337.628,16  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku RBP na úhrady bezdůvodného obohacení za nesprávně 

uhrazené antigenní testování pojištěnců RBP ze strany Renturi za období 

měsíce března 2021 , 

1.2.2 sp. zn. 16 C 145/2024 o částku ve výši 14.120.688,64 Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku RBP na úhrady bezdůvodného obohacení za nesprávně 

uhrazené antigenní testování pojištěnců RBP  ze strany Renturi za období 

měsíce dubna 2021, 

1.2.3 sp. zn. 24 C 189/2024 o částku ve výši 10.166.671,36 Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku RBP na úhrady bezdůvodného obohacení za nesprávně 

uhrazené antigenní testování pojištěnců RBP  ze strany Renturi za období 

měsíce května 2021. 

1.3 Sedm soudních sporů u Okresního soudu v Ostravě, jejichž předmětem jsou žaloby 

Renturi s nárokem vůči RBP (tedy žalované v těchto sporech) na úhradu částek 

za antigenní testování pojištěnců RBP za měsíce březen až  prosinec 2021 v celkové 

výši 24.576.291,12 Kč s příslušenstvím. Jedná se o tyto spory:  

1.3.1 sp. zn. 131 C 6/2024 o částku ve výši 4.467.471,36 Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce března 2021,  

1.3.2 sp. zn. 136 C 9/2024 o částku ve výši 5.999.677,04 Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce dubna 2021,  

1.3.3 sp. zn. 131 C 10/2024 o částku ve výši 6.566.881,28  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce května 2021,  

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu o advokátní úschově v souladu s ustanovením § 2402 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení 

s § 56a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů  (dále 

jen „Smlouva“) 



SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ 
 

 3  |  8 

 

1.3.4 sp. zn. 128 C 9/2024 o částku ve výši 6.612.620,48  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce června 2021,  

1.3.5 sp. zn. 131 C 14/2024 o částku ve výši 1.335.288,44  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce července 2021,  

1.3.6 sp. zn. 157 C 18/2024 o částku ve výši 70.135,04  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce srpna 2021,  

1.3.7 sp. zn. 130 C 18/2024 o částku ve výši 544.400,64  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce září až prosinec 2021,  

(společně dále jen „Soudní spory“). 

1.4 RBP a Renturi uzavřely dnešního dne dohodu o narovnání, jejímž předmětem 

je narovnání shora uvedených Soudních sporů a práv a povinností souvisejících 

se Soudními spory, a podle které RBP uhradí Renturi částku ve výši 14.900.000  Kč 

prostřednictvím advokátní úschovy  (dále jen „Dohoda“). Znění Dohody je Schovateli 

známo a kopie podepsané Dohody tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

1.5 Vzhledem k tomu, že RBP a Renturi usilují o ochranu svých oprávněných zájmů 

a mají zájem na vypořádání sporných práv, jak jsou tyto popsány v Dohodě, stejně 

jako ukončení Soudních sporů, finanční částka narovnání bude hrazena  

prostřednictvím advokátní úschovy u  Schovatele. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je zřízení a vedení úschovy částky podle Dohody 

ve výši 14.900.000 Kč („Depozitum“) a vzájemně potvrzených a RBP a Renturi 

podepsaných, resp. jejími právními zástupci, zpětvzetí návrhů na zahájení Soudních 

sporů specifikovaných v čl. 1.2 a 1.3 této Smlouvy („Listiny“) za níže uvedených 

podmínek. 

2.2 RBP se zavazuje složit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od uzavření této 

Smlouvy do advokátní úschovy Depozitum na účet Schovatele č. 8278082/0800, 

vedený u České spořitelny, a.s., VS 476 73 036 („Účet úschovy“). 

2.3 RBP a Renturi se zavazují složit (předat) při podpisu této Smlouvy Schovateli 

do advokátní úschovy Listiny.  

2.4 Pokud RBP nesloží Depozitum v  souladu s čl. 2.2 této Smlouvy nebo nebudou 

Schovateli předány Listiny v souladu s čl. 2.3 této Smlouvy ani do patnácti (15) 

pracovních dnů od uzavření této Smlouvy, tato Smlouva zaniká, k témuž důsledku 

dochází i v případě dle čl. 3.7 této Smlouvy. 

2.5 Schovatel se zavazuje naložit s  Depozitem a Listinami v souladu s touto Smlouvou. 

3. VÝKON ÚSCHOVY 

3.1 Schovatel se zavazuje naložit s  Listinami následujícím způsobem:  



SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ 
 

 4  |  8 

 

a) nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne připsání Depozita na Účet 

úschovy podá jednotlivá zpětvzetí návrhů na zahájení soudních řízení 

(Soudních sporů) specifikovaných v čl. 1.2 a 1.3 této Smlouvy, a to 

u Obvodního soudu pro Prahu 5 a Okresního soudu v Ostravě, a  

b) nejpozději do tří (3) pracovních dnů ode dne podání zpětvzetí, informovat 

prostřednictvím e-mailové zprávy právní zástupce RBP a Renturi o podání 

jednotlivých zpětvzetí návrhů na zahájení soudních řízení (Soudních sporů),  

a k této informaci přiložit kopie doručenek prokazujících řádné podání 

jednotlivých zpětvzetí u výše uvedených soudů.  

3.2 Schovatel uvolní Depozitum z Účtu úschovy na účet Renturi č. 500101342/0800, 

vedený u České spořitelny, a.s., a to do pěti (5) pracovních dnů poté, co Renturi 

předloží Schovateli:  

a) pravomocná rozhodnutí Obvodního soudu pro Prahu 5 

a Okresního soudu v Ostravě, s vyznačenými doložkami právní moci, 

kterými bylo rozhodnuto o zastavení všech řízení – všech Soudních sporů,  

jak jsou definovány v čl. 1.2 a čl. 1.3 této Smlouvy (tedy spory mezi Renturi 

a RBP vedenými u Obvodního soudu pro Prahu 5 a Okresního soudu 

v Ostravě). 

3.3 Schovatel je povinen o každém pohybu na Účtu úschovy, zejména o  připsání 

Depozita na Účet úschovy, bezodkladně informovat RBP a Renturi formou zaslání  

e-mailové zprávy na adresy uvedené v hlavičce této Smlouvy. Schovatel zajistí 

u příslušné banky, u které je veden Účet úschovy, zasílání informací Smluvním 

stranám o pohybech a zůstatcích na Účtu úschovy. 

3.4 RBP a Renturi berou na vědomí, že na provedení bankovního převodu Schovatel 

potřebuje minimálně tři (3) pracovní dny ode dne doručení požadovaných 

dokumentů, a že tento převod může být ze strany dotčených bankovních ústavů 

zpoplatněn.  

3.5 Schovatel vrátí zpět Depozitum na účet (či účty), ze kterého byla tato částka na Účet 

úschovy poukázána (či na jiný účet písemně určený RBP), do  pěti (5) pracovních dnů 

v případě, že:  

a) ani do jednoho (1) roku ode dne uzavření této Smlouvy a Dohody nebudou 

Schovateli doručeny dokumenty v  souladu s čl. 3.2a) této Smlouvy. 

3.6 Jakoukoli jinou dispozici s Depozitem a Listinami, než je popsána v tomto článku 3 

této Smlouvy, je Schovatel oprávněn učinit výhradně na  základě pravomocného 

rozhodnutí soudu, anebo na základě písemné dohody RBP a Renturi opatřené 

úředně ověřenými podpisy jejich statutárních orgánů. 

3.7 Dojde-li k úplnému vydání Depozita dle této Smlouvy, tato Smlouva zaniká, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak.  

3.8 Schovateli náleží jednorázová odměna za výkon advokátní úschovy 

ve výši 20.000 Kč plus DPH, která je splatná do patnácti (15) dnů ode dne uzavření 

této Smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené Schovatelem. 

Smluvní strany se dohodly, že Schovatel je oprávněn vystavit daňový doklad  



SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ 
 

 5  |  8 

 

(fakturu) bezprostředně po účinnosti této Smlouvy. Odměnu Schovatele uhradí 

Smluvní strany rovným dílem. 

4. DORUČOVÁNÍ 

4.1 Doručování dle této Smlouvy bude, není-li výslovně stanoveno, či nebude-li 

dohodnuto, jinak, činěno výhradně doporučeným dopisem s  dodejkou do vlastních 

rukou, a to na adresy uvedené v záhlaví této Smlouvy, s výjimkou notifikací e-mailem 

podle této Smlouvy na adresy zde uvedené. 

4.2 Smluvní strany jsou oprávněny a současně povinny o  změně svých kontaktních údajů 

neprodleně po jejich změně informovat ostatní Smluvní strany. Změna kontaktních 

údajů je vůči další Smluvní straně účinná dnem doručení oznámení o  takové změně 

další Smluvní straně.  

5. PRÁVNÍ NÁSTUPNICTVÍ A POSTOUPITELNOST 

5.1 Závazky z této Smlouvy přecházejí i na právní nástupce Smluvních stran.  

5.2 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna převést práva a povinnosti vyplývající 

z této Smlouvy na jiný subjekt bez písemného souhlasu ostatních Smluvních stran.  

6. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

6.1 Schovatel prohlašuje, že Účet úschovy splňuje podmínky stanovené pro tento účel 

příslušnými předpisy České advokátní komory („ČAK“).  

6.2 Renturi je povinna nahlásit Schovateli písemně změnu jej ího bankovního spojení, 

doručením písemného oznámení s  úředně ověřenými podpisy je pak Schovatel 

oprávněn a povinen provést příslušné výplaty na  nově oznámený účet, přičemž 

se Smluvní strany dohodly, že není třeba ohledně takových změn uzavírat dodatky 

k této Smlouvě.  

6.3 Pokud by se v průběhu trvání právního vztahu touto Smlouvou založeného vyskytly 

jakékoliv právní či skutkové okolnosti, jež nebyly předvídány touto Smlouvou, 

zavazují se RBP a Renturi poskytnout Schovateli součinnost nezbytnou pro řešení 

vzniklé situace. Za tímto účelem vyzve Schovatel e-mailem odeslaným RBP 

a Renturi, aby mu udělily písemnou instrukci a zároveň je povinen spravovanou 

částku (Depozitum) ponechat v úschově až do splnění předpokladů dle této Smlouvy, 

příp. předložení pravomocného rozhodnutí soudu o tom, jak má se spravovanou 

částkou (Depozitem) naložit.  

6.4 RBP a Renturi svým podpisem na této Smlouvě stvrzují, že byly Schovatelem 

informovány a poučeny o povinnostech Schovatele jako advokátní kanceláře, které 

mu vyplývají z právních a stavovských předpisů upravujících opatření proti legalizaci 

výnosů z trestné činnosti, a to zejména o povinnostech vyplývajících ze zákona 

č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z  trestné činnosti 

a financování terorismu (dále jen „AML“) a z Usnesení představenstva České 

advokátní komory č. 2/2008, v  platném znění, kterým se stanoví podrobnosti 

o povinnostech advokátů a postupu kontrolní rady ČAK ve  vztahu k zákonu 

o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z  trestné činnosti a financování 



SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ 
 

 6  |  8 

 

terorismu. RBP a Renturi berou na vědomí, že  Schovatel je v souladu s výše 

popsanými právními předpisy povinen uchovávat a ověřovat údaje o RBP a Renturi, 

jakož i peněžních prostředcích, které jsou předmětem úschovy a bankovních účtech, 

ze kterých a na které budou převáděny.  

6.5 RBP a Renturi berou na vědomí, že Schovatel má v případech stanovených právními 

předpisy povinnost sdělit údaje, předložit doklady nebo poskytnout informace 

vyžadované po Schovateli jako advokátovi, resp. advokátní kanceláři, 

prostřednictvím ČAK Finančnímu analytickému úřadu (FAÚ). V této souvislosti jsou 

si RBP a Renturi vědomy, a souhlasí, že Schovatel je rovněž povinen identifikovat 

jejich osoby a zástupce vůči bance, u níž je veden Účet úschovy. RBP a Renturi dále 

berou na vědomí, že v případě tzv. podezřelého obchodu může mít Schovatel 

zákonnou povinnost odmítnout provedení pokynu z této Smlouvy a případně 

i notifikovat prostřednictvím ČAK Finanční analytický úřad o podezřelé transakci, 

a to i bez toho, aby o této skutečnosti RBP a Renturi informoval.  

6.6 Renturi dále prohlašuje, a svým podpisem připojeným níže stvrzuje, že není politicky 

exponovanou osobou (PEP), že uzavřením Dohody a této Smlouvy nedochází 

k legalizaci výnosu z jakékoliv trestné činnosti a  užité prostředky nejsou určeny 

k financování terorismu, teroristických činů nebo teroristických organizací. Renturi 

se zavazuje bezodkladně informovat Schovatele, pokud se stane politicky 

exponovanou osobou.  

6.7 RBP dále prohlašuje, a svým podpisem připojeným níže stvrzuje, že  její statutární 

orgán je ve smyslu § 4 odst. 5 písm. a) AML politicky exponovanou osobou (PEP). 

Dále prohlašuje, že uzavřením Dohody a této Smlouvy nedochází k legalizaci výnosu 

z jakékoliv trestné činnosti a užité prostředky nejsou určeny k financování terorismu, 

teroristických činů nebo teroristických organizací.  

6.8 RBP a Renturi prohlašují, že byly poučeny o povinnosti identifikační, povinnosti 

Schovatele uchovávat stanovené údaje (a to po dobu 10 let), oznamovací povinnosti 

při přeshraničních převodech, povinnosti odkladu splnění příkazu klienta, o  možnosti 

odmítnutí uskutečnění obchodu nebo obchodního vztahu, povinnosti mlčenlivosti 

a dalších povinnostech, jak tyto povinnosti vyplývají z příslušných ustanovení 

předpisů.  

6.9 RBP a Renturi berou na vědomí a souhlasí s  tím, že Schovatel je oprávněn sdělit 

bance, která vede Účet úschovy, jejich identifikační údaje , resp. údaje jejich 

zástupců. RBP a Renturi berou na vědomí, že Schovatel je při správě prostředků dle 

této Smlouvy povinnou osobou podle AML. RBP a Renturi se zavazují podstoupit 

proces identifikace nejpozději v  den podpisu této Smlouvy, a to postupy popsanými 

ve výše uvedeném zákoně a interním systémem řízení Schovatele.  

6.10 RBP a Renturi se zavazují podrobit se procesu kontroly v případech, kdy to vyžaduje 

výše uvedený zákon nebo vnitřní systém řízení Schovatele. RBP a Renturi berou 

na vědomí, že Schovatel archivuje dokumentaci a  informace získané v souvislosti 

s identifikací nebo procesem kontroly RBP a Renturi po dobu deseti  (10) let 

po ukončení vztahu mezi Smluvními stranami této Smlouvy.  



SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ 
 

 7  |  8 

 

7. ODPOVĚDNOST SCHOVATELE 

7.1 Schovatel při plnění svých povinností dle této Smlouvy není odpovědný za  splnění 

povinností RBP a Renturi dle Dohody.  

7.2 Schovatel neodpovídá za ztráty způsobené nečinností bank nebo jiným neplněním 

na straně bank nebo jako důsledek přerušení činnosti bank v  důsledku vyšší moci, 

nepokojů, války, přírodní pohromy či jakékoli události, která je mimo kontrolu bank.  

7.3 Schovatel je povinen přezkoumat s  odbornou péčí, zda dokumenty předložené RBP 

a Renturi jsou dokumenty uvedenými v této Smlouvě. V žádném případě však není 

povinností Schovatele prověřovat pravost, původnost, správnost či  úplnost 

kteréhokoli dokumentu, který mu bude předložen v souvislosti s touto Smlouvou. 

7.4 Schovatel prohlašuje a potvrzuje, resp. zavazuje se, že:  

a) Účet úschovy slouží pouze pro účely vypořádání Depozita, jak je sjednáno 

v této Smlouvě, jedná se o samostatný účet vedený odděleně od ostatních 

účtů a peněžních prostředků Schovatele a jeho klientů a budou na něm 

uloženy a vedeny pouze peněžní prostředky ve výši Depozita (a jeho event.  

úroků) pro účely provedení a vypořádání plateb dle této Smlouvy; a že 

b) bez zbytečného odkladu odešle předepsané údaje do ČAK za účelem 

registrace úschovy v elektronické knize úschov ČAK.  

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1 Tato Smlouva se řídí českým právním řádem a případné spory z  ní (či v souvislosti 

s ní vzniklé) budou rozhodovány příslušnými českými soudy.  

8.2 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o  předmětu této Smlouvy.  

8.3 Tato Smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením a účinnosti jejím uveřejněním 

v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí RBP bezodkladně poté, co nabyla platnosti.  

8.4 Smluvní strany se dohodly, že Účet úschovy může být úročen. V  případě, že po dobu, 

co bude Depozitum složeno na Účet úschovy, přibydou k částce tam uložené finanční 

prostředky odpovídající úroku z  částky složené na Účet úschovy, je Schovatel 

oprávněn si tyto finanční prostředky ponechat, tedy že tyto úroky jsou rovněž 

součástí odměny Schovatele.  

8.5 Jestliže je v této Smlouvě některé Smluvní straně stanovena lhůta k  poukázání nebo 

převedení určité finanční částky, rozumí se tím lhůta, do kdy musí být příslušná 

částka připsána na Účet úschovy nebo z  něj odepsána.  

8.6 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve  formě 

dodatků této Smlouvy, podepsaných všemi Smluvními stranami.  

8.7 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

8.8 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tato příloha: 

Příloha č. 1: Prostá kopie podepsané Dohody 



SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ 
 

 8  |  8 

 

8.9 Tato Smlouva je uzavřena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana 

obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

V Praze dne 14. 5. 2025 

 

 V Praze dne 14. 5. 2025 

 

   

RBP, zdravotní pojišťovna  

Zastoupená Ing. Antonínem Klimšou, MBA, 

výkonným ředitelem 

 Renturi s.r.o. 

Zastoupená Ing. Vladimírem Schee, na 

základě plné moci  

 

 

 

V Praze dne 14. 5. 2025 

 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

Zastoupená JUDr. Josefem Donátem, LL.M., 

jednatelem a advokátem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVĚ – PŘÍLOHA Č. 1: PROSTÁ KOPIE PODEPSANÉ 
DOHODY 
 
 

  

 

PŘÍLOHA Č. 1: PROSTÁ KOPIE PODEPSANÉ DOHODY 

 



 

  1 | 9 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 

  

SMLUVNÍ STRANY:  

Obchodní jméno:  RBP, zdravotní pojišťovna  

se sídlem: Michálkovická 967/108, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

IČO: 476 73 036 

DIČ: CZ47673036 

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

pod sp. zn. AXIV 554 

zastoupená: Ing. Antonínem Klimšou, MBA, výkonným ředitelem  

  

(dále jen „RBP“) 

  

a  

  

Obchodní jméno:  Renturi s.r.o.  

se sídlem: nám. 14. října 1307/2, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

IČO: 284 05 757 

DIČ: CZ28405757 

zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod sp. zn. C 139183 

zastoupená: Ing. Vladimírem Schee, na základě plné moci  

  

(dále jen „Renturi“) 

 

(RBP a Renturi společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto dohodu v souladu s ustanovením § 1903 odst. 1 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“), (dále jen „Dohoda“) 



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 2 | 9 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 16. dubna 2010 smlouvu č. 16314/10 o poskytování 

zdravotní péče z veřejného zdravotního pojištění  (dále jen „Smlouva“), na základě 

které Renturi poskytuje, resp. poskytovala, zdravotní služby pojištěncům RBP . 

Renturi v roce 2021 prováděla pro pojištěnce RBP antigenní testování na virové 

onemocnění COVID-19, za které následně požadovala úhradu prostřednictvím 

vystavených faktur.  

1.2 V roce 2021 byla na základě § 2 odst. 2 písm. m) zákona č. 94/2021 

Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění COVID -19 a o změně 

některých souvisejících zákonů, nařízena povinnost provádět plošné testování 

zaměstnanců na  přítomnost onemocnění COVID-19. Tato povinnost byla stanovena 

mimořádným opatřením č. j. MZDR 47828/2020-10/MIN/KAN ze dne 14. prosince 

2020, nebo mimořádným opatřením č.  j. MZDR 47828/2020-16/MIN/KAN ze dne 

1. března 2021 a případně dalšími mimořádnými opatřeními (dále jen „Opatření 

MZČR“). Testování bylo prováděno poskytovateli zdravotních služeb, včetně 

poskytovatelů v oboru všeobecného praktického lékařství, jako hrazená služba. 

V tomto konkrétním případě se testování provádělo prostřednictvím služby Renturi 

a vykazovalo se pod výkonem č. 99949.  

1.3 RBP provedla kontrolu hrazených služeb vykázaných Renturi prostřednictvím výkonu 

č. 99949 a souvisejících podkladů. Předmětem této Dohody je úplné vypořádání 

vyúčtování hrazených služeb v období od 1. března 2021 do 31. prosince 2021, 

a to zejména s ohledem na spor Smluvních stran ohledně toho, v jaké výši mělo dojít 

k úhradě Renturi vykázaných РОС antigenních testů 1 v souvislosti s testováním 

zaměstnanců a testováním veřejnosti na přítomnost onemocnění COVID -19 

dle Opatření MZČR. 

1.4 RBP provedla kontrolu, v rámci které zjistila, že Renturi zajišťovala antigenní 

testování pojištěnců RBP, a to prostřednictvím IČZ 86091000 a vykázání tohoto 

testování kódem výkonu 999493 k úhradě z veřejného zdravotního pojištění před 

datem udělení povolení nebo zcela bez povolení k poskytování zdravotních výkonů 

v rámci preventivní péče mimo zdravotnické zařízení podle § 11a zákona č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (dále jen „ZZS“). 

1.5 Renturi se závěry kontroly RBP nesouhlasila, když uvedla, že Opatření MZČR 

je zvláštní právní úpravou , v jejichž důsledku povolení podle § 11a ZZS nebylo 

vyžadováno.  

1.6 Mezi Smluvními stranami tak vznikla neshoda ohledně oprávněnosti jejich 

vzájemných nároků a existence a rozsahu závazků ve věci vykazování a úhrady 

hrazených služeb poskytnutých Renturi v období od 1. března 2021 do 31. prosince 

2021, a to zejména vykázaných prostřednictvím výkonu č. 99949, které Renturi 

účtovala RBP. Sporná práva nejsou doposud řešena judikaturou a rozhodnut í soudů 

nelze s přiměřenou obezřetností odhadnout. Mezi Smluvními stranami je tedy 

 

1 POC (neboli Point of Care ) antigenní test je test provedený na veřejném odběrovém místě nebo j iném místě, které má  k tomuto 
úkonu vydáno povolení a následně je na tomto místě i vyhodnocen. Pokud není zkratka POC před pojmem antigenní test 
uvedena, jedná se například o samotesty, k teré lze zakoupit v lékárně, či takové, které neprovádí odborný personál. 



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 3 | 9 

 

sporné, zda vůbec a v jaké výši vznikl nárok Renturi na úhradu zdravotních služeb 

za období od 1. března 2021 do 31. prosince 2021, přičemž:  

1.6.1 Renturi tvrdí, že s ohledem na provedené výkony a na RBP vykázané 

zdravotní služby má nárok na doplacení úhrady, a to zejména za výkony 

testů na onemocnění COVID-19 podle Opatření MZČR ve výši 

24.576.291,12 Kč za měsíce březen až prosinec 2021, dále na zaplacení 

postupně narůstajícího úroku z  prodlení z jednotlivých odmítnutých 

a neproplacených faktur; 

1.6.2 RBP tvrdí, že zjistila nedostatky v předložených podkladech, čímž míní 

zejména nedoložení veřejnoprávních oprávnění k poskytování zdravotních 

služeb a podkladů o personálním zabezpečení zdravotních služeb 

pro všechna místa poskytování РОС antigenních testů. S ohledem na tato 

zjištění RBP vrátila Renturi faktury k vykázaným výkonům 99949, a to 

počínaje fakturami doručenými RBP dne 3. června 2021 a pozastavila 

úhradu zdravotních služeb. RBP zjistila četné chyby ve vykázané péči, 

zejména vykazování РОС antigenních testů v četnosti přesahující omezení 

dle platných předpisů, duplicity či multiplicity ve vykázané péči, vykázané 

antigenní testy v průběhu hospitalizace pacienta a další formální chyby jako 

např. chybně uvedené odbornosti pracoviště, chybně uvedená IČP apod. 

Proto s ohledem na zjištěné nedostatky a chyby  ve vykázané péči došlo 

k vrácení faktur. RBP nárok Renturi ve výši uvedené v předchozím bodě 

odmítá s ohledem na shora uvedené nedostatky a chyby jako neoprávněný 

a nesprávně vyčíslený; 

1.6.3 RBP dále tvrdí, že Renturi uhradila částku ve výši 36.625.988,16 Kč , kterou 

nyní požaduje uhradit zpět  z titulu bezdůvodného obohacení za uhrazené 

antigenní testování pojištěnců RBP ze strany Renturi za měsíce březen, 

duben a květen 2021, včetně úroků z prodlení. RBP uhradila tuto celkovou 

částku v době, kdy Renturi neměla povolení podle § 11a ZZS, čímž podle 

tvrzení RBP neměla na uhrazení faktur nárok ; 

1.6.4 Renturi nárok RBP neuznává a považuje jej za nedůvodný, protože Renturi 

provedla veškeré zdravotní úkony lege artis, v souladu se Smlouvou 

a příslušnou právní úpravou a odkazuje na mimořádnost situace, která byla 

způsobena šířením nemoci COVID-19, včetně toho, že mají aplikační 

přednost jednotlivá Opatření MZČR platná v té době. 

(dále společně jako „Sporná práva"). 

1.7 Mezi RBP a Renturi je nyní vedeno celkem deset soudních sporů. 

1.8 Tři spory jsou vedeny u Obvodního soudu pro Prahu 5, jejichž předmětem jsou žaloby 

RBP s nárokem vůči Renturi (tedy žalované v těchto sporech) na vydání 

bezdůvodného obohacení za nesprávně uhrazené antigenní testování pojištěnců  

RBP ze strany Renturi za měsíce březen, duben a květen 2021 v  celkové výši 

36.624.988,16 Kč s příslušenstvím. Jedná se o tyto spory:  

1.8.1 sp. zn. 8 C 98/2024 o částku ve výši 12.337.628,16  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku RBP na úhrady bezdůvodného obohacení za nesprávně 



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 4 | 9 

 

uhrazené antigenní testování pojištěnců RBP ze strany Renturi za období 

měsíce března 2021,  

1.8.2 sp. zn. 16 C 145/2024 o částku ve výši 14.120.688,64 Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku RBP na úhrady bezdůvodného obohacení za nesprávně 

uhrazené antigenní testování pojištěnců RBP  ze strany Renturi za období 

měsíce dubna 2021, 

1.8.3 sp. zn. 24 C 189/2024 o částku ve výši 10.166.671,36 Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku RBP na úhrady bezdůvodného obohacení za nesprávně 

uhrazené antigenní testování pojištěnců RBP  ze strany Renturi za období 

měsíce května 2021. 

1.9 Sedm sporů je vedeno u Okresního soudu v Ostravě, jejichž předmětem jsou žaloby 

Renturi s nárokem vůči RBP (tedy žalované v těchto sporech) na úhradu částek 

za antigenní testování pojištěnců RBP za měsíce březen až  prosinec 2021 v celkové 

výši 24.576.291,12 Kč s příslušenstvím. Jedná se o tyto spory:  

1.9.1 sp. zn. 131 C 6/2024 o částku ve výši 4.467.471,36 Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce března 2021, 

1.9.2 sp. zn. 136 C 9/2024 o částku ve výši 5.999.677,04 Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce dubna 2021, 

1.9.3 sp. zn. 131 C 10/2024 o částku ve výši 6.566.881,28  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce května 2021 , 

1.9.4 sp. zn. 128 C 9/2024 o částku ve výši 6.612.620,48  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce června 2021, 

1.9.5 sp. zn. 131 C 14/2024 o částku ve výši 1.335.288,44  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce července 2021, 

1.9.6 sp. zn. 157 C 18/2024 o částku ve výši 70.135,04  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce srpna 2021, 

1.9.7 sp. zn. 130 C 18/2024 o částku ve výši 544.400,64  Kč s příslušenstvím, 

týkající se nároku Renturi na úhrady částky za antigenní testování 

pojištěnců RBP za období měsíce září až prosinec 2021 , 

(společně dále jen „Soudní spory“). 

2. ÚČEL DOHODY 

2.1 Každá ze Smluvních stran si nechala vyhotovit nejméně dvě právní stanoviska,  která 

popisují Sporná práva a možné výsledky jednotlivých Soudních sporů. I na základě 

doporučení v těchto stanoviscích uvedených uzavírají tuto Dohodu.  



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 5 | 9 

 

2.2 Smluvní strany deklarují, že mají zájem na smírném vyřešení Sporných práv  

a Soudních sporů, a proto uzavírají tuto Dohodu, jejímž účelem je vypořádání 

(narovnání) Sporných práv, a současně dohoda o způsobu ukončení Soudních sporů, 

a to v rozsahu a způsobem uvedenými níže v  této Dohodě, za účelem úspory 

finančních a jiných výdajů obou Smluvních stran, které by bezesporu několikaleté 

soudní řízení na mnoha stupních provázely . 

3. PŘEDMĚT DOHODY 

3.1 Smluvní strany se tímto, po důkladném zvážení všech svých potenciálních nároků, 

které vyplývají, či by v budoucnu mohly vyplývat, ze všech Sporných práv v rámci 

vzájemného vztahu na základě Smlouvy, jakož i po zvážení všech s tím souvisejících 

okolností a rizik, dohodly na narovnání Sporných práv ve smyslu § 1903 občanského 

zákoníku, a to následujícím způsobem:  

3.1.1 Smluvní strany se po pečlivém zvážení všech okolností dohodly, že celková 

výše vyrovnání, které se RBP zavazuje uhradit Renturi, činí částku ve výši 

14.900.000 Kč, a kterou je RBP povinna Renturi uhradit za podmínek 

uvedených v čl. 3.1.2 níže (dále jen „Vyrovnání“). 

3.1.2 Smluvní strany se dohodly na úhradě a vypořádání  Vyrovnání následujícím 

způsobem a po splnění následujících podmínek:  

a) RBP a Renturi se shodně zavazují při podpisu této Dohody a Smlouvy 

o advokátní úschově (dále jen „Smlouva o úschově“) složit (předat) 

do advokátní úschovy vedené ROWAN LEGAL, advokátní kancelář 

s.r.o., IČO: 284 68 414, se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, 

140 00 Praha 4, Česká republika (dále jen „Schovatel“), vzájemně 

potvrzená zpětvzetí veškerých svých návrhů na zahájení soudních 

řízení (Soudních sporů), jak jsou specifikovány v čl. 1.8.1 až 1.8.3. 

a v čl. 1.9.1. až 1.9.7. této Dohody, s tím, že: 

i. Renturi a RBP se ve zpětvzetích vzájemně vzdají veškerých 

svých práv na náhradu nákladů řízení a budou shodně žádat, 

aby příslušný soud (tedy Obvodní soud pro Prahu 5 a Okresní 

soud v Ostravě) předmětné Soudní spory zastavil. Každá strana 

si ponese své vlastní náklady řízení.  

b) RBP se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů od uzavření této 

Dohody a Smlouvy o advokátní úschově složit do advokátní úschovy 

Schovatele částku Vyrovnání s tím, že dle Smlouvy o úschově, 

uzavřené současně s touto Dohodou, bude Schovatel o připsání 

částky Vyrovnání do advokátní úschovy Smluvní strany bezodkladně 

informovat (e-mailem prostřednictvím jejich právních zástupců).  

c) Poté, co bude ze strany RBP zaslána částka Vyrovnání do advokátní 

úschovy Schovatele podle této Dohody a Smlouvy o úschově, a 

Smluvním stranám bude zasláno potvrzení o připsání částky 

Vyrovnání do advokátní úschovy, podá Schovatel nejpozději do 5 

pracovních dnů veškerá zpětvzetí návrhů na zahájení soudních řízení 

(Soudních sporů), které mu byly svěřeny do advokátní úschovy, 



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 6 | 9 

 

na příslušný soud (tedy Obvodnímu soudu pro Prahu 5 a Okresnímu 

soudu v Ostravě). O této skutečnosti bude Schovatel bezodkladně 

informovat strany této Dohody prostřednictvím e-mailové zprávy 

zaslané jejich právním zástupcům, a to včetně příslušných doručenek  

prokazujících podání návrhů. 

d) Smluvní strany se dohodly, že pokud Obvodní soud pro Prahu  5 nebo 

Okresní soud v Ostravě v rámci Soudních sporů rozhodne o jakékoliv 

povinnosti Smluvních stran uhradit jakékoliv náklady řízení České 

republice, nebude mít tato skutečnost jakýkoliv vliv na platnost 

Dohody a na práva a povinnosti jí založené.  

e) Schovatel uvolní z advokátní úschovy částku Vyrovnání dle Smlouvy 

o úschově do 5 pracovních dnů  po doručení  pravomocných 

rozhodnutí Obvodního soudu pro Prahu 5 a Okresního soudu 

v Ostravě, s vyznačenou doložkou právní moci, kterým i  bylo 

rozhodnuto o zastavení všech řízení – všech Soudních sporů , a to 

tak, že částku ve výši Vyrovnání převede na bankovní účet Renturi 

č. 500101342/0800, vedený u České spořitelny, a.s . 

f) Pro případ, že by příslušný soud v rozporu s  vůlí Smluvních stran 

přiznal Smluvní straně právo na náhradu nákladů řízení vůči druhé 

Smluvní straně, vzdává se každá Smluvní strana předem jakéhokoli 

případného takto přiznaného práva na náhradu nákladů řízení 

a zavazuje se, že nebude žádné takto přiznané náklady řízení 

vymáhat. Pro případ, že by soud uložil některé Smluvní straně uhradit 

nároky České republiky v rozporu s ujednáním Smluvních stran, 

zavazují se Smluvní strany tyto vypořádat rovným dílem mezi sebou. 

g) Smlouva o úschově obsahuje ustanovení, podle kterého poskytne 

Schovatel Smluvním stranám lhůtu nejméně jednoho (1) roku 

od uzavření Smlouvy o úschově a Dohody pro to, aby byly podmínky 

výplaty Vyrovnání z úschovy podle písmene e) splněny (což pro 

vyloučení jakýchkoliv možných pochybností nijak nemění podmínky 

a lhůty pro uvolnění Vyrovnání z  úschovy). Po uplynutí této lhůty, 

nebudou-li splněny podmínky pro uvolnění částky Vyrovnání 

z advokátní úschovy, vrátí Schovatel částku narovnání zpět RBP 

na účet, ze kterého byla poukázána, příp. její části poukázány.  

4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že:  

4.1.1 touto Dohodou dojde ke konečnému vyřešení všech Sporných práv ke dni 

uzavření této Dohody, a to i těch budoucích,  

4.1.2 touto Dohodou dojde k ukončení Soudních sporů,  

4.1.3 Smluvní strany prohlašují, že s  výjimkou Sporných práv si ke dni uzavření 

této Dohody nejsou vědomy existence žádných dalších vzájemných nároků,  



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 7 | 9 

 

4.1.4 touto Dohodou dojde k vyloučení všech budoucích sporů vyplývajících 

ze Sporných práv, a tedy má být dosaženo stavu, kdy mezi Smluvními 

stranami neexistují žádná vzájemná práva ani povinnosti vyplývající 

či jakkoli související se Spornými právy a povinnostmi, s  výjimkou práv 

a povinností, resp. nároků, předpokládaných touto Dohodou ; ust. § 1905 

občanského zákoníku Smluvní strany vylučují,  

4.1.5 se zavazují kdykoli v budoucnu již proti sobě nezahájit žádné soudní či jiné 

řízení, jehož předmětem, účelem či smyslem by bylo jakkoli zpochybnit 

práva a povinnosti touto Dohodou stanovená,  

4.1.6 Smluvní strany si současně navzájem prohlašují, že žádný vzájemný nárok 

nebyl před podpisem této Dohody postoupen či jinak přenesen na třetí 

osobu, 

4.1.7 se zavazují poskytnout si veškerou potřebnou součinnost ke splnění 

povinností dle této Dohody a k dosažení jejího účelu,  

4.1.8 se zavazují, že se zdrží jakýchkoli jednání, projevů nebo aktivit, jež by mohly 

poškodit dobré jméno, reputaci či obchodní vztahy druhé Smluvní strany. 

Zejména se Smluvní strany zavazují, že nebudou iniciovat ani podporovat 

žádnou negativní kampaň či šíření nepodložených informací , včetně, 

ale nikoli však výlučně, aktivit, jako je kontaktování pojištěnců RBP 

či intervence u zaměstnavatelů (smluvních partnerů Renturi), které 

by mohly vést k narušení vzájemné důvěry a poškození reputace,  

4.1.9 se zavazují navzájem se neprodleně informovat o všech skutečnostech , 

které mají vliv na plnění jejich závazků z této Dohody; takto se zavazují 

informovat se i o jakékoli změně údajů identifikujících druhou ze Smluvních 

stran i  Schovatele, kde to bude případné v souladu se Smlouvou o úschově 

(např. při změně sídla, kontaktních údajů, čísla bankovního účtu apod.).  

Smluvní strany jsou povinny vynaložit veškeré potřebné úsilí a poskytnout 

si navzájem veškerou potřebnou součinnost, kterou po nich  lze rozumně 

požadovat, aby v souladu s touto Dohodou došlo co nejdříve k  realizaci 

kroků v ní předvídaných. Smluvní strany se zavazují společně a neprodleně 

řešit případné otázky překážek vzniklých na straně soudu či nečinností 

soudu, 

4.1.10 pokud dojde ke zpětvzetí návrhů na zahájení Soudních sporů, 

ale k pravomocnému zastavení všech Soudních sporů nedojde do  lhůty 

uvedené ve Smlouvě o úschově pro vrácení depozita RBP z  důvodů, které 

nejsou na straně Renturi, a k tomuto dojde později, povinnost RBP uhradit  

Vyrovnání trvá nadále, 

4.1.11 Pokud příslušný soud rozhodne o zamítnutí některého ze zpětvzetí návrhů 

Renturi a/nebo RBP, zavazují se obě Smluvní strany postupovat neprodleně 

tak, aby bylo dosaženo jednoho z hlavních cílů této Dohody, tedy 

pravomocného zastavení všech Soudních sporů. Příslušná Smluvní strana 

tak zejména podá nové zpětvzetí návrhu  na zahájení příslušného soudního 

sporu upravené tak, aby příslušný soud daný soudní spor pravomocně 



DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 8 | 9 

 

zastavil a druhá Smluvní strana vysloví souhlas se zastavením řízení  

a poskytne další nezbytnou součinnost . 

4.2 V případě, že některá ze smluvních stran poruší povinnost podle čl. 4.1.8 této 

Dohody, zavazuje se porušující strana uhradit druhé Smluvní straně smluvní pokutu 

ve výši 100.000 Kč za každé takové jednotlivé porušení . Nárok na smluvní pokutu 

nevylučuje právo poškozené strany na náhradu škody.  

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Dohody 

a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i  písemná. 

5.2 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran této 

Dohody a účinnosti dnem uveřejnění v  registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v  registru smluv zajistí  

RBP bezodkladně poté, co nabyla platnosti . 

5.3 Smluvní strany dále považuj í tuto Dohodu za dokument podléhající zveřejněn í 

ve smyslu § 17 odst. 9 zákona č. 48/1997 Sb., o  veřejném zdravotním pojištění 

a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

RBP se zavazuje Dohodu zveřejnit neprodleně (nejpozději do 10 dnů ode dne jejího 

podpisu oběma Smluvními stranami) způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

5.4 Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda o narovnání je výrazem jejich svobodné 

vážné vůle, tuto uzavírají podle § 1903 a následujících občanského zákoníku s  cílem 

narovnání Sporných práv a povinností, a to způsobem shora uvedeným.  

5.5 Všechny spory vznikající z této Dohody a v souvislosti s  ní budou rozhodovány 

příslušnými obecnými soudy . 

5.6 Pokud by se jakékoli ujednání této Dohody ukázalo být neplatným, nemá to vliv 

na platnost a účinnost ostatních ujednání této Dohody a Smluvní strany se zavazují 

nahradit neplatné původní ujednání novým platným ujednáním, které bude svým 

účelem co možná nejvíce podobné ujednání původnímu.  

5.7 Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 

dodatků této Dohody, podepsaných za každou Smluvní stranu osobou nebo osobami 

oprávněnými jednat jménem Smluvních stran. 

5.8 Tato Dohoda je uzavřena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží  

po jednom (1) vyhotovení. Třetí vyhotovení je určeno Schovateli a tvoří přílohu č. 1 

Smlouvy o úschově.  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.  

 

[podpisová stránka následuje]



 

  9 | 9 

 

 

V Praze dne 14. 5. 2025 

 

 V Praze dne 14. 5. 2025 

 

   

RBP, zdravotní pojišťovna  

Zastoupená Ing. Antonínem Klimšou, MBA, 

výkonným ředitelem  

 Renturi s.r.o. 

Ing. Vladimírem Schee, na základě plné 

moci 

 



P L N Á   M O C 
 
Renturi s.r.o., IČO: 28405757, se sídlem Praha 5 – Smíchov, nám. 14. října 1307/2, PSČ 150 00, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
139183, zastoupená jednatelem společnosti panem Tomášem Koškou 

 
(„zmocnitel“) 

z m o c ň u j e tímto 
 

Ing. Vladimíra Schee 
nar.: 12. února 1980 

bytem: Klírova 1917/2, Praha 4 Chodov, PSČ: 148 00 
(„zmocněnec“) 

 
aby zmocnitele tímto zmocněný zmocněnec ve všech právních věcech zastupoval a vykonával 
veškeré nezbytné úkony a právní jednání, kdy tato plná moc je udělena jako zvláštní plná moc k 
zastupování ve věci: 
 
1./ uzavření Dohody o narovnání s RBP, zdravotní pojišťovnou, IČO: 47673036, se sídlem 
Michálkovická 967/108, PSČ 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava, jejímž předmětem je uhrazení 
narovnávací částky ve výši 14.900.000,- Kč (slovy: čtrnáct milionů devět set tisíc korun 
českých) ze strany RBP, zdravotní pojišťovny oproti vzájemnému zpětvzetí žalob, resp. 
soudních řízení vedených vzájemně mezi Renturi s.r.o. a RBP, zdravotní pojišťovnou jednak 
u;  

- Obvodního soudu pro Prahu 5 pod sp. zn. 8 C 98/2024, sp. zn. 16 C 145/2024 a sp. zn. 
24 C 189/2024, 

- a rovněž i u Okresního soudu v Ostravě pod sp. zn. 131 C 6/2024, sp. zn. 136 C 
9/2024, sp. zn. 131 C 10/2024, sp. zn. 128 C 9/2024, sp. zn. 131 C 14/2024, sp. zn. 157 
C 18/2024 a sp. zn. 130 C 18/2024, 

 
2./ a uzavření navazující Smlouvy o advokátní úschově uzavíranou mezi Renturi s.r.o., RBP, 
zdravotní pojišťovnou a ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČO: 28468414, se sídlem 
Na Pankráci 1683/127, PSČ 140 00 Praha 4, jejímž předmětem je úschova depozita 
narovnávací částky ve výši 14.900.000,- Kč (slovy: čtrnáct milionů devět set tisíc korun 
českých) a vzájemně mezi Renturi s.r.o. a RBP, zdravotní pojišťovnou potvrzených návrhů na 
zpětvzetí žalob – soudních sporů vedených právě u Obvodního soudu pro Prahu 5 a 
Okresního soudu v Ostravě pod všemi výše citovanými spisovými značkami, jakož i ke všem 
úkonům a právním jednáním s tímto bezprostředně souvisejícími. 
  
V __________ dne ___________ 2025 
 
 
___________________ 
        Renturi s.r.o. 
zastoupená jednatelem 
    Tomášem Koškou 
 
Přijímám zmocnění téhož dne v plném jeho rozsahu: 
 
 
_____________________ 
    Ing. Vladimír Schee 


	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2. PŘEDMĚT SMLOUVY
	3. výkon úschovy
	4. doručování
	5. právní nástupnictví a postoupitelnost
	6. prohlášení smluvních stran
	7. odpovědnost schovatele
	8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	Příloha č. 1: prostá kopie podepsané DOhody

